
BITACORA ELECTRÓNICA DE OBRA
 

REGISTRO DE LA BITACORA Y FOTO DEL CUADERNO DE OBRA

Confirma
Bitacora:
Si

Nro
Infor
me:
096

Fech
a
Infor
me:
0 5 -
1 0 -
2023

Nombre De La Obra:
COLPAHUAYCO – LANGUI

Personal Encargado:
AMESQUITA GUILLEN ALEX
WALTER

Foto Bitacora:

Ver imagen
completa

Foto Bitacora
2:

Ver imagen
completa

Foto Bitacora
3:

Ver imagen
completa

Foto Bitacora
4:

Ver imagen
completa

Foto Bitacora
5:

Ver imagen
completa

Foto Bitacora
6:

Ver imagen
completa

Asunto:
REPORTE Nª 096 - 05 DE OCTUBRE DEL 2023
Nombre de la Obra : “REHABILITACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA PATAHUASI – YAURI – SICUANI,
TRAMO: COLPAHUAYCO - LANGUI”
Licitación Pública : N° 0006-2020-MTC/20
Entidad : Proyecto Especial de Infraestructura de Transporte Nacional – PROVIAS NACIONAL
Administrador de Contratos : Ing. Percy Jurado Carrasco
Ubicación de la Obra : Distritos de Langui y Sicuani, Provincia de Canas – Canchis, Departamento de Cusco
Contratista : CONSORCIO VIAL WARI (IPESA HYDRO S.A. y J.C. CONTRATISTAS GENERALES E.I.R.L.)
Residente de Obra : Ing. Julio Cesar Ojeda Mantari
Contrato de la Obra : N°056–2021–MTC/20.2, suscrito el 01/06/2021
Modalidad del Contrato : A Precios Unitarios
Adenda de Contrato : Hasta la fecha no se ha solicitado
Presupuesto Base : S/. 27,760,775.67
Presupuesto Ofertado : S/. 24,984,698.12
Monto del Contrato Original : S/. 24,984,698.12

© Provias Nacional 11/10/2023 08:05:03

https://sigvial.pvn.gob.pe:443/sql-api/gn-utils/594/020232111072120.jpg
https://sigvial.pvn.gob.pe:443/sql-api/gn-utils/594/020232111072120.jpg
https://sigvial.pvn.gob.pe:443/sql-api/gn-utils/594/020232111072128.jpg
https://sigvial.pvn.gob.pe:443/sql-api/gn-utils/594/020232111072128.jpg
https://sigvial.pvn.gob.pe:443/sql-api/gn-utils/594/020232111072135.jpg
https://sigvial.pvn.gob.pe:443/sql-api/gn-utils/594/020232111072135.jpg


Conclusiones:
EL DÍA DE HOY CON RESPECTO AL ADICIONAL N°08 SE CONTINÚA EJECUTANDO CUNETAS REVESTIDAS DE
CONCRETO TIPO 2 ENTRE LAS PROGRESIVAS KM 28+032 AL KM 28+105. CON
RESPECTO A LA PARTIDA DE MEZCLA ASFÁLTICA EN CALIENTE. SE CONTINÚA CON EL MANTENIMIENTO DE
TRÁNSITO EN LOS TRAMOS EN CONSTRUCCIÓN CON EL APOYO DE UNA
CISTERNA PARA EL RIEGO Y ASÍ EVITAR LA POLUCIÓN.

EN REFERENCIA AL ASIENTO N° 1307 DEL RESIDENTE DE OBRA, SOBRE LOS TRABAJOS QUE SE VIENEN
EJECUTANDO, EFECTIVAMENTE HOY SE REALIZÓ LOS TRABAJOS DE VACIADO DE
CONCRETO TIPO 2 CORRESPONDIENTE AL ADICIONAL N°08 Y A SU VEZ SE REALIZO EL REGADO DE LA VIA
MEDIANTE UN CISTERNA PARA EVITAR LA POLUCION EN LAS PROGRESIVAS INDICADAS.
EL DÍA DE HOY SE VERIFICO EN OBRA QUE EL CONTRATISTA NO REALIZÓ TRABAJO ALGUNO
RELACIONADO A LA MEZCLA ASFÁLTICA, DEBIDO A QUE SU PROVEEDOR DE LA CISTERNA DE
AGUA PERTENECIENTE A LA EMPRESA COMUNAL LOS HEREDEROS DE HANCCOLLAHUA PARALIZO LOS
TRABAJOS EN LA PLANTA DE ASFALTO (ESPECÍFICAMENTE AL ACCESO DE LOS VOLQUETES
QUE TRANSPORTAN LA MEZCLA ASFÁLTICA HACIA LA OBRA), ESTO DEBIDO A QUE EL CONTRATISTA
ADEUDA 5 MESES A DICHO PROVEEDOR (VALORIZACIONES DEL MES DE DICIEMBRE
2022, ENERO, ABRIL, MAYO Y JUNIO DEL 2023), DONDE ESTO TRAE COMO CONSECUENCIA EL RETRASO DE
LA OBRA, POR LO QUE SE INSTA AL CONTRATISTA REGULARIZAR LOS PAGOS TANTO
A SUS PROVEEDORES COMO AL PERSONAL QUE LABORA EN OBRA A FIN DE EVITAR AÚN MÁS LOS
RETRASOS EN LA EJECUCIÓN DE LA OBRA Y EVITAR LA PENALIDAD SEGÚN LO ESTIPULADO EN SU
CONTRATO.

EN COMPLEMENTO AL ASIENTO N°1308 DEL SUPERVISOR, EL DIA DE HOY SE EVIDENCIO EN OBRA QUE LA
COMPRESORA DE AIRE QUE REALIZA LA ACTIVIDAD DE LIMPIEZA PREVIO A LA
COLOCACIÓN DE LA CAPA ASFÁLTICA PRESENTA FALLAS, ESTO DEBIDO A QUE LA MANGUERA DE AIRE
QUE VIENEN UTILIZANDO NO ES LA ADECUADA Y POR ENDE TIENDE A REVENTAR; ADEMÁS,
DICHA COMPRESORA TIENE FUGA DE ACEITE QUE YA FUE ADVERTIDO EN VARIAS OPORTUNIDADES POR
EL ÁREA DE SEGURIDAD DE LA SUPERVISIÓN HACIENDO CASO OMISO AL
MISMO, A SU VEZ TAMBIÉN DEBEMOS DE INDICAR QUE NO CUENTA CON LA BARREDORA PARA LA LIMPIEZA
PREVIO A LOS TRABAJOS DE SOPLETEO CON LA COMPRESORA. POR LO TANTO, SI PARA EL DÍA DE
MAÑANA EL CONTRATISTA NO CUENTA CON LOS EQUIPOS MÍNIMOS Y EN FUNCIONAMIENTO PARA
REALIZAR LOS TRABAJOS PREVIOS A LA COLOCACIÓN DE LA CARPETA
ASFÁLTICA, NO SE AUTORIZARÁ EL COLOCADO DE LA CARPETA ASFÁLTICA EN CALIENTE SOBRE LA
PLATAFORMA.
PARA EL DÍA DE MAÑANA SE SOLICITA LA PRESENCIA DEL ESPECIALISTA DE SUELOS Y PAVIMENTOS DEL
CONTRATISTA EN PIE DE OBRA PARA LAS COORDINACIONES CONCERNIENTES
A LA COLOCACIÓN DE LA MEZCLA ASFÁLTICA EN CALIENTE Y OTROS TRABAJOS RELACIONADOS A SU
AREA.
MEDIANTE CARTA N°162-2023-TEC4_RL/PVN DE FECHA 02.10.2023 SE TRAMITO ANTE LA ENTIDAD LA
PROGRAMACIÓN EN DIAGRAMAS DE BARRAS, FECHAS Y TIEMPOS DEL PERSONAL Y EQUIPOS DE OBRA
PARA EL MES DE OCTUBRE 2023.
MEDIANTE CARTA N°163-2023-TEC4_RL/PVN DE FECHA 02.10.2023 SE TRAMITO ANTE LA ENTIDAD LA FICHA
QUINCENAL N°48 (DEL 16 AL 30 DE SETIEMBRE DEL 2023).

Recomendaciones:
NOSE LOGRA REALIZAR TRABAJOS DE COLOCA CION DE MAC, DEBIDO A UNA PARALIZACION D
EPROVEDORES, ADUCIENDO QUE SE LES ADEUDA DESDE DICIEMBRE DEL AÑOS PASADO, ESTO
OCASIONADO POR LA CONTRATISTA DE OBRA; REPORTANDOSE EN STAND BY LOS EQUIPOS DE
PRODUCCION EL DIA DE HOY.

Auditoria Fecha De Creación:
11-10-2023

Auditoria Fecha De Edición:
11-10-2023

PANEL FOTOGRAFICO

 Panel Fotográfico

© Provias Nacional 11/10/2023 08:05:03



1

Panel Fotográfico de la Bitacora de Obras

Personal Encargado:
AMESQUITA GUILLEN ALEX
WALTER

Nivel:
No Aplica

Fecha De
Fotografia:
05-10-2023

Actividades:
concreto para cunetas

CDescripcion_________________:
carguio de materiales en mixer para concreto en cunetas

Foto1:

Ver imagen completa

Foto2:

Ver imagen completa

Foto3:

Ver imagen completa

Fecha Toma De Datos:
05-10-2023

2

Panel Fotográfico de la Bitacora de Obras

Personal Encargado:
AMESQUITA GUILLEN ALEX
WALTER

Nivel:
No Aplica

Fecha De
Fotografia:
05-10-2023

Actividades:

CDescripcion_________________:
28+120, construcción de cunetas

Foto1:

Ver imagen completa

Foto2:

Ver imagen completa

Foto3:

Ver imagen completa

Fecha Toma De Datos:
05-10-2023

© Provias Nacional 11/10/2023 08:05:03

https://sigvial.pvn.gob.pe:443/sql-api/gn-utils/595/020235105125132.jpg
https://sigvial.pvn.gob.pe:443/sql-api/gn-utils/595/020235105125137.jpg
https://sigvial.pvn.gob.pe:443/sql-api/gn-utils/595/020235205125205.jpg


3

Panel Fotográfico de la Bitacora de Obras

Personal Encargado:
AMESQUITA GUILLEN ALEX
WALTER

Nivel:
No Aplica

Fecha De
Fotografia:
05-10-2023

Actividades:
concreto para cunetas

CDescripcion_________________:
carguio de materiales en mixer para concreto en cunetas

Foto1:

Ver imagen completa

Foto2:

Ver imagen completa

Foto3:

Ver imagen completa

Fecha Toma De Datos:
05-10-2023

© Provias Nacional 11/10/2023 08:05:03

https://sigvial.pvn.gob.pe:443/sql-api/gn-utils/595/020235205125210.jpg
https://sigvial.pvn.gob.pe:443/sql-api/gn-utils/595/020235205125215.jpg

